



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Wiener Rahmpfanne (bratfertig) 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Feinschmeckermäuschen (bratfertig) ab Mittwoch erhältlich 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Touristenwurst (DLG) 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Kräuterschinken 19,90€/kg	100g	nur 1,99€
Öffnungszeiten		
Dorfladen: Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr		Getränk Laden: Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 02.01.2024 – 05.01.2024 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Ehrmann Frischer Joghurt 500g, (2,78€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,39€</p>
<p>Fischer Weinsauerkraut 850ml, (1,52€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,29€</p>
<p>Favorit Apfelmus 720ml, (1,79€/l)</p>		<p>nur</p>	<p>1,29€</p>
<p>Agrarfrost Knusperfrites 750g, (1,59€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,19€</p>

Der Genusstipp: Beliebte Silvesteressen

Die einen tischen groß auf, andere mögen`s lieber einfach. Damit der letzte Tag des Jahres in jedem Fall ein Festtag wird, muss auch das Kulinarische stimmen.

Hier drei der beliebtesten Silvesteressen:

- **Raclette:** Ideal für den gemeinsamen Abend mit Freunden. Man kann gemütlich zusammensitzen und dabei das Essen im eigenen kleinen Pfännchen nach Lust und Laune variieren. Passend dazu ein Riesling aus Dorf- oder Getränkeladen.

- Auch beim **Fondue** steht das gemeinsame Esserlebnis im Mittelpunkt. Dabei werden mundgerechte Portionen Fleisch oder Gemüse in heißer Brühe oder Fett gegart. Bei der Schweizer Variante wird Brot in geschmolzenen Käse getunkt. Dazu ein Weißburgunder oder ein Silvaner.

- **Linsen mit Würstchen:** In Deutschland vorzugsweise als Eintopf gereicht, haben die Linsen in Italien als Cotechino con Lenticchie – grüne Linsen mit Schweinswurst – eine lange Tradition. Linsen gelten dort wie in anderen Ländern auch als Glücksbringer.

Passend dazu ein dunkles Bier oder ein dunkler Weizen.

Alle Zutaten bekommen Sie bei uns im Dorfladen.

Allen unseren Kunden wünschen wir ein gute Neues Jahr! Bleiben Sie uns treu!

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

[E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / [Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 02.01.2024 – 05.01.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten